1

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ITAPIRA
Rua Rui Barbosa, nº 918 - Itapira/SP - CEP: 13.974-340

CNPJ: 46.378.766/0001-05 - IE: 374.120.865.114 - Fone/Fax: (19) 3913-9500

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2023

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Itapira, através do seu Presidente Engº. Carlos Vitório Boretti de Ornellas,
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO aos candidatos do Concurso Público Edital Nº 001/2023 e
resolve o que segue:

I – DETERMINAR após julgamento dos recursos impetrados pelos candidatos referentes à Prova Prática:

1 - RECURSOS IMPROCEDENTES – Quanto aos recursos indeferidos:

- Candidato Jeremias Molinari para o cargo de Motorista.
- Candidato Júlio César de Oliveira Paganini para o cargo de Operador de Máquina Pesada.
- Candidato Marcos Souza para o cargo de Motorista.

2 - RECURSOS PROCEDENTES – Não houve recurso deferido.

II – DECLARAR a Classificação Final para todos os cargos relacionados no Edital Nº 001/2023:

1 - Para os cargos de Procurador Jurídico, Serviços Gerais e Vigia a nota final é igual a nota obtida na Prova Objetiva.

2 - Para os cargos de Eletricista, Fiscal, Mecânico de Manutenção, Motorista, Operador de Máquina Pesada,
Pedreiro, Servente de Pedreiro e Técnico em Informática, a nota final é igual a nota obtida na Prova Objetiva somada com a
nota da Prova Prática.

3 - Para o cargo de Leiturista a nota final é igual a nota obtida na Prova Objetiva somada com a nota da Prova de
Aptidão Física.

III – INFORMAR que:

1 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2023.

2 - As listas em ordem decrescente da Nota Final constam no Anexo I deste Edital, publicado no Jornal Oficial
Eletrônico de Itapira e divulgado nos sites www.sigmarh.com.br e www.saaeitapira.com.br.

3 - De acordo com as normas do Edital Nº 001/2023, a lista dos candidatos aprovados que se declararam Pessoas
com Deficiência para concorrer à reserva de vagas está no Anexo II deste Edital.

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes à soma das notas, conforme
instruções contidas no Capítulo XI do Edital Completo. Não serão aceitos recursos relativos à outros assuntos que não seja
referente à soma das notas.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Itapira, 28 de março de 2023.

CARLOS VITÓRIO BORETTI DE ORNELLAS
Presidente do SAAE

ANEXO I – CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO FINAL: PROCURADOR JURÍDICO

Nº
Ord.

Nº Inscr. Nome Nº RG
Nota
Final

Data Nasc.

1 23100083 Laura Guerreiro 461935673 77,5 05/09/1989
2 23100278 Mario Marcio Zucato Junior MG14409647 72,5 06/06/1989
3 23100336 Otavio Mauricio Grivol 185081617 70,0 14/10/1970
4 23100845 Leilane Souza Teixeira Brito 1254516794 70,0 05/01/1988
5 23100121 Thais Tomazella Vieira 482774976 67,5 28/06/1992
6 23100514 Johnny Edson Souza Vieira de Jesus 498190705 67,5 13/02/1997
7 23100268 Monise Rodrigues da Silva 458556312 67,5 18/06/1997
8 23100789 João Filipe Fernandes da Costa 451950446 65,0 15/06/1996
9 23100619 Luiz Lyra Neto 272068007 60,0 13/03/1980

10 23100049 Leticia Leite de Moraes Bazani 439617741 60,0 23/01/1988
11 23100844 Gustavo Leony Lyra Rios 1200887387 60,0 13/01/1990
12 23100707 Adilson Rodrigues Pinha 83563982 57,5 13/09/1962

 2

13 23100419 Ailton João da Silva 212478345 57,5 07/04/1969
14 23100438 André Luiz de Oliveira 60492565 57,5 17/06/1974
15 23100610 Marcelo Luciano Braga 289448918 57,5 12/06/1979
16 23100712 Elienay Cristina Marcelino de Godoy 460385549 57,5 04/04/1997
17 23100427 Edinei Carlos Russo 27794126 55,0 01/02/1977
18 23100882 Daniele Cristina de Souza 298067110 55,0 06/05/1981
19 23100642 Letícia Juliane da Silva MG18589831 55,0 01/07/1997
20 23100836 João Felipe de Paula Tonetti 545713316 55,0 26/07/2000
21 23100813 Bruno Coser 445670617 52,5 17/07/1996
22 23100032 Thais Alves de Oliveira 528675874 52,5 15/10/1996
23 23100852 Jenifer Suzynaila da Silva 586357543 52,5 27/05/2001
24 23100648 Natália Neves de Toledo 558714092 50,0 18/09/1997

Itapira, 28 de março de 2023.

CARLOS VITÓRIO BORETTI DE ORNELLAS
Presidente do SAAE